



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
MERAS

Nr.A51- (3.3.1.8-EM4)

DĖL TARPTAUTINĖS APLINKOSAUGOS AKCIJOS „ŽEMĖS VALANDA“

Šių metų kovo 31 d., šeštadienį, pasaulį apskries didžiausia žmonijos istorijoje savanoriška aplinkosaugos iniciatyva – akcija „Žemės valanda“. 20.30 val. vietos laiku milijardai žmonių, taip pat verslo organizacijos ir vyriausybės visame pasaulyje vienai valandai išjungs šviesas ir leis Žemei 60 min. atsikvėpti. Pasaulinės kampanijos „Žemės valanda“ tikslas – atkreipti viso pasaulio dėmesį ir išreikšti susirūpinimą dėl pragaištingų žmogaus veiklos padarinių gamtai.

„Žemės valanda“ prasidėjo nuo vieno miesto – 2007 metais Sidnėjuje pirmą kartą 2,2 milijonai žmonių išjungė šviesas, taip pasisakydami prieš klimato kaitą. Vėliau ši aplinkos apsaugai skirta kampanija tapo globalia ir 2011 metais joje jau dalyvavo daugiau nei 5200 miestų 135 šalyse. Vienai valandai užgeso net Eifelio bokštas, Brandenburgo vartai, Atpirkėjo Kristaus statula, Indijos vartai, Karaliaus rūmai Bankoke, Didžioji Sinagoga Budapešte ir daugelis kitų.

Lietuva prie šios akcijos prisideda jau trečius metus iš eilės. Pirmą kartą startavusi Druskininkuose, praeitais metais „Žemės valanda“ išsiplėtė ir į kitus šalies miestus. Šiemet akcijos pradžia bus iškilmingai paskelbta Vilniuje.

Todėl kviečiame Jūsų įstaigą kartu su žmonėmis visoje Lietuvoje tapti istorinio įvykio dalimi, išjungti šviesas savo įmonėje, įstaigoje, biure bei jo prieigose ir taip nusiųsti žinią pasauliui – mums, lietuviams, taip pat rūpi Žemės ateitis!

Viena valanda be elektros nieko nepakeis, tačiau tai gali tapti simboliu aktu, įrodančiu, kad kiekvienas žmogus turi galios pradėti reikšmingus pokyčius, todėl „Žemės valandai“ reikalingas visų mūsų dalyvavimas:

1. Kovo 31 d., šeštadienį, 20.30 val. vienai valandai išjunkite visus nebūtinius šviesos šaltinius, naudojamus jūsų įstaigos pastato, biuro ar kitų patalpų apšvietimui.

2. Užsiregistruokite svetainėje www.zemesvalanda.lt ir leiskite mums sužinoti apie savo pasiryžimą sutikti „Žemės valandą“ savo įstaigoje.

3. Padėkite mums skleisti žinią:

patalpinkite „Žemės valandos“ [skydelį](#) į savo įstaigos interneto svetainę;

iškabinkite „Žemės valandos“ [informacinį plakatą](#) savo įstaigos patalpose;

pakvieskite darbuotojus prisijungti prie „Žemės valandos“ puslapio www.facebook.com/zemesvalanda.

4. Kalbėkite apie „Žemės valandą“ su šeimos nariais, draugais ir kolegomis, paskelbkite apie tai socialiniuose tinkluose ir kt.

5. Suburkite šeimą, draugus, kaimynus ir kolegas kartu sutikti „Žemės valandą“ ir taupyti elektros energiją kasdien.

Meras

Artūras Zuokas



Konstitucijos pr. 3
LT-09601 Vilnius

Tel. (8 5) 211 2889
Faks. (8 5) 211 2222

El. p. e.vicemeras@vilnius.lt
www.vilnius.lt